.’, \ ASUTIMU UM IR ISR hh e e NPV WML N ESTORNO DE PAGAMENTO No: 97265“
Av Flores da Cunha, 185 =
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  08/08/2023
-/ . NOTA DE EMPENHO N°: 000426
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm 1120085 CPF : 994.289.380/68 Fone: 9985-6025
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome - FABIO LUIZ ZANETTI
Fungao : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL e 2 O o ST
Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAGAQO N° 522134 SEQ. DO EMPENHO N° 632338
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 5006 - Outros Recursos ndo Vinculados Valor Empenhado Data do Empenho
300,00 08/08/2023
Reduzido : 38042
Valor Estorno Data do Estomo
Licitagao 4,01 17/08/2023

Histérico do Estorno :

DEV SALDO ADTO

Histérico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM AUDIENCIAS
DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE CONSTRUGAO DO NOVO
PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO :

CONTADORIA GERAL PRESIDENCIA DO LEGISLATIVO

TESOURARIA

Luciana Lampert de Souz Janete Ross de Oliveira
Contador \ Presidente do Legislativo

Fabiano Pereira
Agente Financeiro




Recibo de Pagamento
\ NSU: 20230817000503938476
/ Data: 17/08/2023
H H 2 09:45:44
banrisul "

ID Transacgao: E9270206720230817124500503938476
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situagdo da Operacdo: EFETIVADA

Valor Final: R$ 4,00

Informacgdes do Destinatario

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNP1: 89.965.222/0001-52
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacgdes do Pagador

Nome: FABIO LUIZ ZANETTI
CPF: *%% 289.380-**
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacgdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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U FABLL LULZ ZANETT
ALENCTA. Bhis LUNTA: h.aueddy.0 |
PARA . CAMARA MUNTCTPAL DE CARA/

ALENCTA: BT CUNTA: 04 423341 .83
(:iFT;. IH.HH’?H;E:::> HORA: ©4: 4
AL UPER: @T7@ LASH: <’
NSU BND: 09581 {51 BDX: @14/b41500 1
VAL UK DA TRANSHERENCTA: : é,ul

pi4 BANRTSUL DEBITO #¢

LAt H3YH09MAY9490: 33800 - BLDE -ECBBLUBYAN TH1Y 35 244

UPERACAU CONCLUIDA. VALUR JA
CREDITADD NA CONTA DE DESTINO.

[DENTIF TLACAU
03102038201 809A (C1EEEBT 1 1398AE 88

FOERVICO DE ATENDIMENTU AU CLIENTE : w888 646. 151"

UOVIDORTA: w8ul-644. 2000
BANKIFONE @ BXX51-3210.08122
e Lapitals e Regioes Metropolitanas.,
Demals Regioes: W80B-541 . 8845,

https://citta-storage-br.s3.sa-east-1.amazonaws.com/cmcarazinho/p...

23/08/2023, 14:16




8 TN Py ORDEM DE PAGAMENTO N°: 609686

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  08/08/2023
54-33302322
89.965.222/0001-52
' - Dados do Credor
Orgao  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Lo RS S - SRS

Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01-LEGISLATIVA

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL : :
Dotagdo : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 Ml JGARRIUSIERES GERT

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancoiAgJCt.)nta .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Telefone  : 9985-6025 Fax :

Nome : FABIO LUIZ ZANETTI
Endereco : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE

Recurso : 1501 - 1501 - O - Outros Recursos ndo Vinculados

Empenho N* Valor do Empenho
Processo : 426/2023 300,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento

ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 300,00 0,00 0,00 300,00
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 08/08/2023 300,00 0,00 0,00 300,00
TOTAL DA ORDEM 300,00
SALDO ANTERIOR 300,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE
PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE CONSTRUGAQ DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retencdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 300,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
A6 Dk (&
09 2023 . D ‘ oy DATQ 9 AGp 2023
f

DATA / !

BANCO N*
DOCUMENTO N*

Presidente Legislativo

N\, Janete Ross de Oliveira W

Diretor de Expediente

Patrick de Rezende Delagnolii AGENTE FINANCEIRC
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / {
CREDOR CREDOR




p \ T L)
i NOTA DE EMPENHO N°: 000426
54-33302322 DATA DE EMISSAO : 08/08/2023
TIPO : ORDINARIO

89.965.222/0001-52

. _ Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 120085 CPF - 994.289.380/68
Fungdo @ 01-LEGISLATIVA Endereco : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
Subfungdio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 4003 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :9985-6025 Fax :
Proj/Ativ . 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 632338

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1501 - Outros Recursos néo Vinculados | 0000 AUTORIZAGAO N 522134 PROC. ADMIN(PA.):
Reduzido : ';gggzse aplica Valor Orgado 300.000,00 J Saldo Anterior 27.506,69
Licitagdo : Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 300,00 Saldo Atual 27.206,69
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ

300,00 300,00

1,00 ALIMENTAGAO
(VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM

AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE
CONSTRUGAO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
| COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 € 11 DE AGOSTO EM
AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE
CONSTRUGAO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAQO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 300,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N* DATA
DATA ! /
BANCO N*
) DOCUMENTO N°
Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira
Diretor de Expediente
Patrick Rezende Delagnolli AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( )PARTE DO VALOR EMPENHADO (
R$
/ ! EM / /

R$
EM

) SALDO/TOTAL EMPENHADO

CREDOR

CREDOR




Fabricio Degaspeni
CNPJ-09.404,504 /0001-411E:302/0003158
Fone:
Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 B

ﬂocumemn Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

CODIGO DESCRICAD i
 (QUANTIDADE UNID.  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Z CAFE
L UNx 2530 _ - 29390
(TD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 25,50
FORMA OF PAGAMENTO VALOR PAGD
_Cartao de Oebite il 25.50

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
- 4323 0809 4045 0400 0141 65001000 0882 G418 7811 4063

— — - a—

CONSUMIDOR CPF-894.289.380-68
Consumidor final

Ne:BB264  Sdrie: 1
Emissao: 10/08/2023 07:56:00
Protocolo de Autorizagdo:

143231281038387
10/08/2023 07:56:07

—e ————— e — e ———

= - e ———

Venr'adnr L‘anxu (I

— e — v ———

Infarme ¢80 dos .nbutbs Toiars Incidentes (Llei Federal 12 741 /2012) RS 8,70
(3212} - fed. R 3,60 kst RS 5,10 Mun.: RS 0,00 - Fomte: IBPT

MASTER NF-F - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR
s

[




CNPJ: 81.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
AV VENANCIO AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS

90040-180 | E . 096/0951547
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un ViUnit. ViITots
J01 4 ALMOCO SEMANA
1

UN X 71,00 71,0(¢
aATD. TOTAL DE ITENS 00
/ALOR TOTAL RS 71,01
‘ORMA DE PAGAMENTO Valor Pag:
Jinheiro 71.01

Consulte pela Chave de Acesso em

www . sefaz rs gov. br/nfce/consulta
4323 0891 6347 1700 0140 6500 1000 0376 6810 0038 3117
CONSUMIDOR CPF: 994 289 380-68
NFC-e n® 000037668 Série 001 10/08/2023 14:13:17
Protocolo de Autorizagdo: 143231283428841
Data de Autorizagdo 10/08/2023 14:13:00

Cperador(a).GERAL
Tributos Totais incid:ntes(.e! Federal 12.741/12): R$ 21,83

iiqg Sistemas | www.pi - Jas/g.com iy | Fone: (31" 281 "625/9993-2406

—— - e — g " " ———— U




NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

--------------------------------------------------

ROSA DOS SANTOS REST LTDA
CNPJ 08 215 269/0001-05 / I1E- 2980006844
EST BR 386, SN KM 373-1 - Bairro. BOM JARDIM - CEP:
85865000 - Mun . PAVERAMA - RS
Documento Auxma: da Nola Fiscal de (‘onsurmdor Eletrénica

..................................

.......................................................

21 MASSA FOLHADA/BR 1,00 UNID X7,00 7.00
OWNIE/BOLO QUINDI
M E PUDIM/EMB

31 MASSA FOLHADA/BR 1,00 UNID X7,00 7.00
OWNIE/BOLO QUINDI
M E PUDIM/EMB.
7 PASTELAO 1,00 UNID X8,50 8,50
128 SUCO COPO PETRY 1.00 UN X3,50 3,59
Qtde Total de ltens 4
Valertotal RS e 26,00
Valor a Pagar RS 26,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Credito 26,00
Valor Recebido R$ 26,00
TrocoRS 0,00

...........................

“Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs gov br/nfce/consulta
4323 0808 2152 6900 0105 6500 7000 0166 8212 1201 1810

Frofor oo de Aglonza, 30 14322130 1.2680258
it e AudanZan, A T 2023 16 25 50

EMISSAO NORMAL

Lieerutaids por st (54 04 Tole art erclakaltasig com br

- —— ————TEETTEETETNOREN TR
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NFC-¢ Marqués Pizzaria - Poa
Bistro do Marques Ltca
CNPJ: 09.373.907/0001-70 IE: 8963226436
Jombal, Marques Do, 1788, Moinhos de Vento - Porto Alegre

i o o — o —

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Néo permite aprovetamento de crédito de ICMS

7t~ /“Codigo Produto Qtde/Valor Total

1 198 Rodizio Dom A Qui +coca Liberada
1 Un x 89.90 89.90

29999 10% Opcional 8.99 Un » 1,00 8.99
02 Itens Valor Total 98,89
Forma de Pagamento Valor Pago
BK MASTER CRED 98,89

Via do consumidor - Consulte pe'a Chave em
https.//www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 08093739 07000170 6500 10000841 63190841 6334

Numero 0UQN£4 '6.4 / Sene 001
Emnscan W05 22 23 1257
Valor Tribitos 1BFT 316342
Fodet ol R 13,30 Estadual FF 16 £1
1 Cartao: 31020
CPF y94 25y 20068
Nao intormadio

ol wolo deautonz agao 143241297 195696 10705/23 22 13 20

¥y

‘’-~~4%n 2 89.147 Op. Jessica




/\’F( ‘.e Naval
Naval Restaurante Bai Chopp Ltda Me
CNPJ- 92 701 127000156 1E 0960304746
(cado Pubhco Municipal 91 Centro Hislonco - Porto Alegre /

Documento Auxthar da Nota Fiscal de Consurmdor Elelronica
Nao pernite aprovetamento de credilo de ICMS

it/ Codigo Produto Qtde/Valor Total -

1 220 S2 File de Peixe Grelhado P1 1
1 Up x 68 00 68,00

2 514 GuaranaZero  1Unx660 660,
02 Itens Valor Total 74,60°
Forma de Pagamenlo Valor Pago

Dinheiro 74.60

Via da consumidor - Consulte pela Chave em
hitps /iwww sefaz rs gov bifnlce/consula

4323 UBY27011 27000156 6500 20000598 71120598 7120

Fitatine it a7 Poer PR

bt | U BTN 1.3 3
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

’ SOCRETa®iA P
— SOUAANCA POSLICA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins, que a Sr. FABIO LUIZ ZANETTI,
CPF n° 994.289.380-68, compareceu a esta Secretaria da Seguranga Publica
na data de hoje, acompanhando em agenda marcada, a fim de fratar sobre a
seguranca publica.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2023

Anderson Marega Moiano
Gabinete/SSP

—

Wl

Av. Permambuco, n® 649, Navegantes, Porto Alegre, RS.
Site: hitp /iwww.ssp rs.gov.br - e-mail: gabinele@ssp rs gov.br




(Gabinete/SOP

GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DI OBRAS PUBLICAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Obras Publicas do Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que o
VEREADOR FABIO LUIZ ZANETTI, do Municipio de Carazinho, no dia 11 de agostc de
2023, esteve presente nesta Secretaria para tratar assuntos de interesse de seu
municipio, com a Secretaria Adjunta, Zil4 Breitenbach.

Porto Alegre, 11 de agostc de 2023.

MX! NKI ENTE,

Chefe-de Gabinete

g TR R R T

saryi Y
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

BN R, |

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEAS

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador do Municipio de Carazinho Sr.
FABIO LUIZ ZANETTI inscrito no CPF N° 994.289.380-68 esteve, no dia
11/08/2023, junto a Secretaria de Assisténcia Social — SAS, tratando sobre assuntos

referentes ao municipio e ao Governo do Estado do RS.

Porto Alegre — RS, 11 de Agosto de 2023.

W,

Aline Soares Rodrigues
ID 4890035
Secretaria de Assisténcia Social
SEAS-RS

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
Avenida Borges de Medeiros, 1.501 - 8° andar - Praia de Belas ~ 90.119-900 - Porto Alegre/RS
Contatos +55 51 3288.6400

s s ————

T = - I
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

IR TR O AT e
PN | NN I

Atestado de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Senhor (a) Fabio Luiz Zanetti, vereador de Carazinho,
inscrito no RG n® 10638606461, registrou presenca em audiéncia com o Secretario Luiz Henrique
Cordeiro Viana, da Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo/SSPS, realizado no dia
10/08/2023, as 11h00, em seu Gabinete no 11° andar do Edificio CAFF - Centro administrativo
Fernando Ferrari - Localizado na Av. Borges de Medeiros, 1501 - CEP:9019-900 -

Porto Alegre/RS
______Porto Alegre/RS. 10 de agosto de 2023.
b
\
_~Chefe d nefe
Secretdriadé Sistemas P ocioeducativo/SSPS

Avenida Borges de Medeiros 1501 — 11° Andar | Telefone: (51) 3288-7373/7386
CEP 90119-900 Porto Alegre, RS

BN S —




DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o(a) sr(a) FABIO LUIZ ZANETTI , inscrito

CPF n° 994.289.380-68, esteve no Gabinete da Deputada Delegada Nadine no dia
10/08/2023 as 13h, para tratar de demandas referentes ao seu municipio.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2023.

P!Sabinete Deputada Delegada Nadine

Legisiativa, Praca Marechal Deodoro, 110, Sala 703 - Porto Alegre/RS - CEP 80010-300 - E-mail: gelegada nadine@al rs gov br - Fone: 3210 1833




09/08/2023, 09:00

Suyan
ontem as 15:14

Re: solicitagio de agenda

De wputada Del Nadie Anid

Para svereadostab
Data

Nadine

https://web.whatsapp.com

(3) WhatsApp

0 * & »

-

i



UYIUB/2023, 08:58 (3) WhatsApp

Suyan D * e » s

ontem as 15:14

H RE: solicitagao de agendamento

Do Agerda Gabiomie - | SICDHAS | < sgerd Wi 3 g b

P oveailorfabio@Tanurece? 13 gov b « vere o sbedeamacd g

Data 10’1519

Frerados (a4)

Venho pol mew deite informar da disponibilitag 8o de agentla com o Chefe de Gabmeste W Helton Adridnc Hass, para o seguinte dia ¢ horino

Dia: 11/08/2073
Horario: 10h
Local: Gabinete do Secretirio, 89 Andar do Centro Administrative Femando Ferrari, sito & Avenids Rarges de Medeiros, 1501

Aguardo a conhimatdo e hieo 5 daposicho Bara quanuer esclarecimentos & firrtem necetsdnes

Alencosamente

Pas Santi

De: vercadorfgbragfcamaract r govibr cvervadoriabio@camaracsr i gov bes

v Enviado: sepunda-tera, 7 de agoto de 2023 0931
Para: Agenda (b [ SHCOMAS | <agenda@sociai nogow be s

Adsunto. cactagdo de agenda o

TR 1 wls e veresdon lal=oi Comanacr? 18 gov b Saiba por que # anporiante am
4
el I do 11 ¥,
. - : te dn 1 ' ta
or " s Ra ns ho Mumneg -
N e 3 T areont ¥ i

) il 30 pata wabal
e peitnsament

ar

VAL DO | BAR

hitps /Aveb.whatsapp.com

i 0 * & »

ontem as 15:14

n



WY ;\:‘Frc:re;dauCur:hanh b ORDEM DE PAGAMENTO N°: 609682

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  08/08/2023
54-33302322
- 89.965.222/0001-52
Orgao : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N“:g::;g;ﬂd“:- 120085 CPF : 99428938068

Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL

Fungdo : 01-LEGISLATIVA

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagao : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000

Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telef . 9985-6025 —
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA eetone  : ax -

Nome : FABIO LUIZ ZANETTI
Enderego : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE

Recurso : 1501 - 1501 - 0 - Outros Recursos ndo Vinculados

Empenho N° Valor do Empenho
Processo 425/2023 200,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 200,00 0,00 0,00 200,00
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 08/08/2023 200,00 0,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE
PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE CONSTRUGAO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITACAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retencgdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EM IADC E CONFJ

n~ AGO 2023 CHEQUE N* M ’ g&l’ oara 0 9 AGO 2023

1 DATA / /
Contador BANCO N*
DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo

Janete Ross de Oliveira W

Diretor de Expediente

Patrick de Rezende Delagnoli AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR
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Av Flores da Cunha, 799 NOTA DE EMPENHO N°: 000425
SARASRA DATA DE EMISSAO : 08/08/2023
54-33302322 '
— TIPO : ORDINARIO
89.965.222/0001-52
z Dados do Credor:

Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N Cradar - 120086 CPE - 994.280.380/68

Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : FABIO LUIZ ZANETT!

Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185

Subfungéo: 031- ACAQO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 4003 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :9985-6025 Fax :

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAOQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 632337

Recurso : 1501 - Outros Recursos ndo Vinculades | 0000 AUTORIZAGAO N° 522133 PROC. ADMIN(P.A.):
- Néo se aplica Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 38042 ) 300.000,00 27.706,69
Licitagao : Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 200,00 Saldo Atual 27.506,69
Emissor :LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
1.00 HOSPEDAGEM 200,00 200,00
(VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM
AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE
CONSTRUGAO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) -
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM
AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE
CONSTRUGAO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 200,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO E Ci

CHEQUE N° DATA
DATA / /

Contador

BANCO N°*
DOCUMENTO N*

Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira

Diretor de Expediente

Patrick Rezende Delagnolli AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO (  )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / / EM / /

CREDOR CREDOR




142bal9d-5d21-4497-bf78-9fd08f0e882a (imagem JPEG, 1156 x ... https://citta-storage-br.s3.sa-east- 1 .amazonaws.com/cmcarazinho/p...

1ofl

R AR el

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
o i
bl il 10/08202316:36:08 10082023 |80d0zbza
CVS - HOTEL E TURISMO LTDA
CPFICNPJ: 06.978.856/0001-12 Inscrigiio Municipal: 21724520 £
R ERNESTO ALVES, 273, FLORESTA Cep: 90220190
PORTO ALEGRE RS '
Telefone: 5130218989 Email. m@w com br
|Tomador do(s)Servigots)
| CPFICNPJ: 994,289.380-88 Inscrigio Municipai:
| FABIO LUIZ ZANETT
'RUA MARECHAL DEODOROD, 805 - CENTRO Cep' 99500000
Carazinho RS

Talefone: Email

Discriminacéo do(s) Servico(s)
DESPESAS DE HOSPEDAGEM DE 10/08 A 11/08

Cédigo de Tributagio Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:
901 - Hospedagem em holel. pousada. pensdo. albergue, hospedaria, camping e congéneres

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314802 / Porto Alegre 1 - Tributagiio no municipio
Regime Especial de Tributagao. ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servigos: R$ 200,00 | Valor dos servigos: RS 200,00
(-} Descontos RS 0,00 | | (-) Dedugdes RS$ 0.00
() Retencbes Federais RS 0,00 || () Desconto Incondicionado® RS 0,00
() ISS Retido na Fonte RS 0,00 | (=) Base de Céiculo: RS 200,00
Valor Liquido: RS$ 200,00 | | (x) Aliquota %
, | {=)Valor do 1S5: R$ 0,00
R.tonc&u Federais: e - e et s et i‘
PIS: R$ 0,00 COFINS: RS 0.00 IR:R$ 0.00 CSLL: R$0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R3$ 0,00
Outras Informacdes: y
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direlto a credito fiscal de Pl ;7';3

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP. 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf_prefpoa com.br

e

23/08/2023, 14:14



Recibo de Pagamento
NSU:  20230809000497282970
- Data: 09/08/2023

" Hora: 17:44:04
banrisul
ID Transacdo: E9270206720230809182500497282970
Tarifa do Pagador: R$ 0,00
Situagdo da Operacéao: EFETIVADA
Valor Final: R$ 500,00

Informacgdes do Destinatario

Nome: FABIO LUIZ ZANETTI
CPF; ¥AhX286.380->%
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacdes do Pagador

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNPJ: 89.965.222/0001-52
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacéo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

SOLICITACAO DE VIAGEM

Solicito viagem para o dia 10/08 a 11/08 de
2023.

Sra: Janete Ross de Oliveira

Presidente da Cdmara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme agenda
descrita abaixo:

1. IDENTIFICACAO:

Nome: Fabio Luiz Zanetti
CPF: 994.289.380-68
Cargo ou Funcgdo: Vereador

2. DESCRICAO DO OBIJETIVO DA VIAGEM:

Solicito viagem para levar demandas aos deputados e secretdrios a fim de que possam priorizar
as demandas de Carazinho, e tratar sobre construgdo do novo presidio Estadual, conforme agendas
confirmadas em anexo.

3. DESTINO:

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizagdo do Presidente da Camara
(x ) Porto Alegre, mediante autorizacdo do Presidente da Camara.

() Brasilia, mediante autorizagdo de maioria simples do Plenério da Camara

4. PERIODO DE AFASTAMENTO:
Saida: 05:00

Compromisso: levar demandas aos deputados e secretdrios e tratar sobre a construgdo do novo
presidio Estadual.
Retorno:

Yas
Valor adiantamento RS 500,00
Hospedagem RS 200,00 qﬁ
Alimentacdo RS 300,00 }90
N

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS

E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

Antenticarian dn dociimentn nn cite httne'/iemearazinhn cittater com hrinrnrecan/antenticaran-dnciimentn/25R2RN7F atilizandn a chave '26R3ANT7F'



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

5. MEIO DE TRANSPORTE

() Veiculo préprio, mediante autorizacdo do Presidente e celebragdo de Termo de Compromisso,
conforme art. 62 da Resolucdo 350/2019

( x) Veiculo da Cadmara de Vereadores

() Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Taxi ( ) Veiculo de empresa aérea

(') Outros:

6. PED'CO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
() Sim ( x) Nao
Valor: R$

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)
Banco: Banrisul

Agéncia: 0518

Conta: 35.002229.0-1

Pix: 994.289.380-68

Carazinho - RS, 08 de agosto de 2023.

VEREADOR FABIO ZANETTI

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mtilizandn a chave '"28R3ARNTF'

Auntenticaran do darimentn na cite httna/lemearazinhn cittatee com hrinracecsn/antenticacan-documentn/25636N7F



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA - 799

CEP: 99500000 - CARAZINHO

CNPJ: 89965222000152 -

Manifesto do Documento

Para confirmar a |n.tegn~dade dg documento, basta informar SOLICITAGAO DE VIAGEM
a Chave de Autenticagdo no site:
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao- Protocolo 003319 de 09/08/2023 09:06:43

documento/2563507F Documento Processo
000032 / 2023 -

Autenticagao

2563507F

Assinatura Eletronica Qualificada - Padrao ICP-Brasil

g (.} Identificagao: FABIO LUIZ ZANETTI
/ hoeetid \ CPF: 994" """ 68
' C!tta | Assinado em: 09/08/2023 09:06:12
Assinado

letronicaments

Hash do documento (SHA-256): 964baB8651536561b99b08bc1e7 1de7736eced347c5047¢6d8333157216099067

Documento assinado eletronicamente. conforme relagéo de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal n® 14.063/2020; MP 2.2002/01

(@ Citta Inteligéncia em Gestao Publica

09/08/2023 10:07
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